ПРОТОКОЛ № 1 

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов 
 Совета  Пудовского сельского поселения

17.02.2017  
с.Пудовка, ул.Центральная, 64
Администрация сельского поселения                   17.00 час.

Состав  комиссии – 5 человек
Присутствовало – 5 человек                                                                                                           

Список присутствующих членов комисии:
председатель Комиссии – Никитина Оксана Васильевна, заместитель Председателя Совета Пудовского сельского поселения;
Секретарь комиссии – Пехтелёва Любовь Владимировна, специалист 1 категории - управляющий делами Администрации Пудовского сельского поселения;
Члены комиссии:
- Белявская Маргарита Ивановна, депутат Совета Пудовского сельского поселения;
- Масюк Наталья Анатольевна, депутат Совета Пудовского сельского поселения;
- Чорный Александр Фёдорович, депутат Совета Пудовского сельского поселения.

Повестка заседания: 
1. Представление лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
          Докл.: Никитина О.В., председатель Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов Совета  Пудовского сельского поселения.

      Согласно Решения Совета Пудовского сельского поселения от 16.03.2016 № 175 «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», проведя процедуру открытого голосования, вынесено единогласное РЕШЕНИЕ:    
1.  Вынести на заседание Совета вопрос о   предоставлении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год – изучение Методических рекомендаций по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2017 году (за отчетный 2016 год).
2. Организовать ежедневный сбор информации по заполнению депутатами Совета сельского поселения Справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера   на себя, супруг (супругов) и несовершеннолетних детей и своевременному предоставлению Справок в   комиссию.
3. Сбор информации возложить на секретаря комиссии Пехтелёву Л.В., специалиста 1 категории – управляющего делами Администрации Пудовского сельского поселения.


Председатель Комиссии             ________________            О.В.Никитина
Секретарь комиссии                   ________________             Л.В.Пехтелёва
Члены комиссии:
                                                      ________________              М.И.Белявская
                                                      ________________              Н.А.Масюк
                                                      ________________              А.Ф.Чорный
ПРОТОКОЛ № 2 

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов 
 Совета  Пудовского сельского поселения

03.04.2017  
с.Пудовка, ул.Центральная, 64
Администрация сельского поселения                   16.00 час.

Состав  комиссии – 5 человек
Присутствовало – 5 человек                                                                                                           

Список присутствующих членов комисии:
председатель Комиссии – Никитина Оксана Васильевна, заместитель Председателя Совета Пудовского сельского поселения;
Секретарь комиссии – Пехтелёва Любовь Владимировна, специалист 1 категории - управляющий делами Администрации Пудовского сельского поселения;
Члены комиссии:
- Белявская Маргарита Ивановна, депутат Совета Пудовского сельского поселения;
- Масюк Наталья Анатольевна, депутат Совета Пудовского сельского поселения;
- Чорный Александр Фёдорович, депутат Совета Пудовского сельского поселения.

Повестка заседания: 
1. Представление лицами, замещающими муниципальные должности, справок о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, супруг (супругов) и несовершеннолетних детей за 2016 год.
          Докл.: Никитина О.В., председатель Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов Совета  Пудовского сельского поселения.

1. Никитина О.В.: По состоянию на 1 апреля 2017 года справки о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, супруг (супругов) и несовершеннолетних детей предоставили все депутаты Пудовского сельского поселения.
В течение месяца депутаты могут внести поправки в предоставленные справки, при необходимости. До 30 апреля 2017 года Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год необходимо разместить на сайте Пудовского сельского поселения.

Принято единогласное РЕШЕНИЕ:    
1.   Принять информацию к сведению
2. Размещение Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год  на сайте Пудовского сельского поселения
возложить на секретаря комиссии Пехтелёву Л.В., специалиста 1 категории – управляющего делами Администрации Пудовского сельского поселения.


Председатель Комиссии             ________________            О.В.Никитина
Секретарь комиссии                   ________________             Л.В.Пехтелёва
Члены комиссии:
                                                      ________________              М.И.Белявская
                                                      ________________              Н.А.Масюк
                                                      ________________              А.Ф.Чорный
